

Parlamentaarinen TKI-työryhmä 2022

Työryhmän toimikauden 9. kokous, 1/2023

Pöytäkirja

Ajankohta: 31.1.2023 klo 14-16

Paikka: Eduskunta (A116) + etäosallistumismahdollisuus (Teams)

Kutsuttu:

kansanedustaja Matias Mäkyne, pj.
kansanedustaja Riitta Mäkinen
kansanedustaja Ville Vähämäki
kansanedustaja Kai Mykkänen
kansanedustaja Mari-Leena Talvitie
kansanedustaja Arto Pirttilahti
kansanedustaja Atte Harjanne
kansanedustaja Pia Lohikoski
kansanedustaja Joakim Strand
kansanedustaja Sari Essayah

valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen
kansliapäällikkö Anita Lehikoinen
ylijohtaja Atte Jääskeläinen

tiedeasiantuntija Antti Pelkonen
budjettineuvos Taina Eckstein
johtaja Erja Heikkinen
ryhmäpäällikkö Maija Lönnqvist

Asialista

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Mäkyne avasi kokouksen klo 14.08.

2. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Atte Harjanne ja Arto Pirttilahti.

3. Sidosryhmien kirjallisen kommenttikierroksen tulokset (liite 1)

Pääsihteeri Pelkonen esitteli sidosryhmien kirjallisen kommenttikierroksen palautetta. Kommentointimahdollisuus oli avoinna 11.-22.1. Otakantaa.fi-palvelussa. Sidosryhmien osallistuminen suunnitelmaluonnoksen kommentointiin oli aktiivista, ja palautetta antoi 88 tahoja. Palautetta annettiin laajasti raportin eri osioihin, eniten kommentteja tuli lukuihin 2. TKI-järjestelmä ja T&K-rahoitus, 4.5. T&K-rahoitus ja 4.1. TKI-järjestelmän johtaminen ja ohjaus. Yleislinjana kommentteissa oli, että työryhmän päälinjaukset saivat useimmiten varsin laajaa kannatusta, minkä ohella esitettiin yksityiskohtaisempia muutos- tai lisäysehdotuksia. Koko raporttia koskevana läpileikkaavina huomioina nousivat esiin mm. kansainvälisen näkökulman vahvistaminen, koulutuspanostusten merkittävyys T&K-

panosten rinnalla sekä sosiaalisten innovaatioiden ja luovan ja sivistyksellistä arvoa omaavan osaamisen merkitys TKI-toiminnalle. Esityksessä käytiin läpi päähavainnot palautteesta raporttiluonnoksen kuhunkin lukuun samalla todeten ne kohdat palautteesta, joihin raporttiluonnoksen uudessa versiossa on jo vastattu. Tällaisia olivat mm. hyvinvointialueiden roolin tunnistaminen TKI-toiminnassa, yliopistojen innovaatiotoiminnan huomioiminen, tutkimusinfrastruktuurien syvempi käsittely (ml. aineisto- ja datainfrastruktuurit) sekä yliopistojen huomioiminen infrastruktuuri-osiossa. Keskustelussa täsmennettiin hyvinvointialueiden roolin näkymistä raporttiluonnoksessa.

4. Työryhmän raporttiluonnoksen käsittely (liitteet 2 ja 3)

Työryhmän edellisen 20.12.2022 kokouksen jälkeen kaksi eduskuntaryhmää (vasemmistoliiton eduskuntaryhmä ja vihreä eduskuntaryhmä) toimitti kirjallisia kommentteja raporttiluonnokseen. Sihteeristö laati raportista kokoukseen uuden version, jossa on huomioitu eduskuntaryhmiltä saadut kommentit sekä 18.1. keskustelutilaisuuden ja sidosryhmien kirjallisen kommenttikierroksen palautetta.

Työryhmä kävi raporttiluonnoksesta ensin yleiskeskustelun, jonka jälkeen käytiin yksityiskohtaisesti läpi raportin lukuihin 1-4.5 tehdyt muutokset. Lukuihin 4.6.-4.7. sovittiin palattavan seuraavassa kokouksessa. Yleiskeskustelussa ja yksityiskohtaisessa tarkastelussa huomioitiin edellisessä asiakohdassa saatu yhteenveto kommenttikierroksen palautteesta.

Yleiskeskustelussa todettiin, että kansainvälisyyttä voisi raportissa huomioida läpileikkaavammin. Samoin luovien alojen ja ei-technologisen osaamisen ja TKI-toiminnan merkitystä voisi tuoda esiin. Todettiin, että perustutkimuksen roolia tulisi raportista vahvistaa ja avoimen tieteen merkitystä voisi korostaa. Myös TKI-toiminnan rajapinta puolustusinvestointien kanssa olisi hyvä ottaa raporttiin mukaan. Lisäksi todettiin, että alueelliseen TKI-yhteistyöhön kannustaminen ja sen merkitys olisi syytä huomioida raportissa vahvemmin.

Yksityiskohtaisessa käsittelyssä käytiin läpi raporttiluonnokseen edelliseen versioon nähden tehdyt muutokset ja muutosesitykset ja sovittiin, miten kunkin tekstikohdan osalta edetään.

Sovittiin, että työryhmän jäsenet voivat kommentoida vielä raporttiluonnosta kirjallisesti 6.2. mennessä, jonka jälkeen sihteeristö laatii raportista seuraavan version. Raporttiluonnos lähetetään työryhmälle perjantaina 10.2. kokousaineiston mukana. Työryhmän seuraavassa 15.2. kokouksessa käydään muutokset läpi ja pyritään hyväksymään raportti.

5. Kirjallisesti tiedoksi (liite 4)

Saatettiin kirjallisesti tiedoksi seuraavat:

- Sihteeristö on pyytänyt lausuntoa vaikuttavuuden arviointiin liittyen VTT:n innovaatiopolitiikan tutkijoilta (Mika Nieminen ja Kirsi Hyytinen). Saatu lausunto liitteenä 4.
- Uusi kirjoitus TKI-työryhmän jäsenten kynästä -kirjoitussarjassa:
 - o Arto Pirttilahti & Hanna Kosonen: [Koko Suomi luo työtä ja kehitystä – TKI-panostuksia kasvua varten todella tarvitaan](#). Kirjoitus julkaistiin 19.12.2022. Kaikki eduskuntaryhmät ovat kirjoittaneet sarjaan, ja sarja on päättynyt.

6. Mahdolliset muut asiat

Muita asioita ei ollut. Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.25.

Liitteet:

Liite 1. Yhteenveto kirjallisen kommenttikierroksen tuloksista (esitysmateriaali, pdf)

Liite 2. Eduskuntaryhmiltä saadut kirjalliset kommentit edelliseen raporttiversioon (pdf)

Liite 3. Työryhmän loppuraportti, luonnos 27.1.2023 (pdf)

Liite 4. VTT Oy:n lausunto vaikuttavuuden arviointiin liittyen (pdf)

Pöytäkirjan tarkastus

Pöytäkirjantarkastajat Atte Harjanne ja Arto Pirttilahti ovat hyväksyneet pöytäkirjan sähköpostitse. Hyväksymisen dokumentoivat sähköpostit on arkistoitu Vahvaan.